平成24年４月13日

各 位

上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉

コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

問い合わせ先 広報部 向田・濱野

電話番号 06-6440-8700

テレビショッピング番組「エディオンショッピング」放送開始のお知らせ

当社は、新たな販売チャネルとして、平成24年４月28日（土）よりテレビショッピング番組「エ

ディオンショッピング」を放送開始しますのでお知らせいたします。

番組内では、家電製品をはじめ、家電製品に関連するバラエティ豊かな商品提案を行い、幅広い

お客様への魅力向上および利用拡大を図ってまいります。

記

１．番組概要

（１）テレビショッピング番組名

「エディオンショッピング」

（２）放送開始日

第１回目放送 ： 平成24年４月28日（土）

（３）放送日時

毎週土曜日 午前11時から午前11時30分まで

※エディオンショッピング司会者 平野裕加里氏

出演者 熊谷真実氏
※写真はイメージです。

（４）番組放送局

無料BS新チャンネル「Dlife（ディーライフ）」（BS 258）

Ⓒ  Dlife

「Dlife」は、平成24年３月17日に開局したウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社

の100％子会社ブロードキャスト・サテライト・ディズニー株式会社が運営する、無料BS

新チャンネルです。海外の人気ドラマや、家族で楽しめるバラエティ番組、ディズニーア

ニメなど、無料で視聴できるチャンネルです。

当社とウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社は、平成 21 年 10 月１日よりプロモ

ーショナル・ライセンス＆アド・スポンサーシップ契約（広告・宣伝におけるパートナー

契約）を締結していることから、このたびの「Dlife」チャンネルでの番組枠放映権取得お

よび「エディオンショッピング」の番組放送が実現いたしました。

２．番組放送開始記念キャンペーン

「エディオンショッピング」視聴者プレゼントや「Dlife専用リモコン」の無料配布など、番

組放送開始記念キャンペーンを実施いたします。

（１）「エディオンショッピング」視聴者プレゼントキャンペーン

第１回目放送の平成24年４月28日（土）より約１ヶ月間、「エディオンショッピング」

の番組放送内にキーワードを発表し、抽選で「60v 型液晶テレビ（１名様）」「７万円の宿

泊ギフト券（３名様）」が当たる視聴者プレゼントを実施いたします。

※ 視聴者プレゼントの応募詳細は、番組放送内にてご確認ください。

（２）「Dlife専用リモコン」の無料配布キャンペーン

ボタンを押すと自動で BS258 を選局する「Dlife 専用リモ

コン」を、平成24年４月20日（金）より、エディオン直営

店舗「イシマル」「エイデン」「ミドリ」「デオデオ」各店にて、

先着で合計20,000個を無料配布いたします。
※ Dlife専用リモコンの

デザインはイメージです
※ Dlife専用リモコンの無料配布は、なくなり次第終了いたします。

【株式会社エディオン 概要】

当社は、平成14年に㈱デオデオと㈱エイデンの持株会社として設立いたしました。現在は、事業

会社として、家電小売販売を主として行う関東地方の「イシマル」、中部地方の「エイデン」、近畿

地方の「ミドリ」、中国・四国・九州地方の「デオデオ」を展開しております。その他、北陸・北海

道地方に「100 満ボルト」を展開する㈱サンキュー、携帯電話事業会社の㈱エディオンコミュニケ

ーションズ等の子会社がございます。

商 号 株式会社エディオン

設 立 平成14年３月29日

本 社 事 務 所  〒530-0003 大阪市北区堂島一丁目５番17号

資 本 金 101億74百万円（平成23年３月期）

代 表 者 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）

従 業 員 数 グループ合計17,117名（正社員10,022名、臨時従業員7,095名）
（平成23年３月末現在）

店 舗 数 1,163店舗（直営店422店舗、フランチャイズ店741店舗）
（平成23年12月末現在）

U R L http://www.edion.co.jp/

以 上

http://www.edion.co.jp/